研究倫理専門委員会 平成 24 年度 第 10 回会議 議事録

日 時：  3月 6日（水）午後 5時 00 分～午後 6時 00分

会 場：  3号館 2階 カンファレンスルーム

出席者：  安倍基幸、田中英子、渡邊和子、中島英司、加藤知子、近藤晃弘

  坂井一也（記録）

欠席者：  唐沢延幸、武田洋平(他の業務のため、研究審査意見書提出有)

報告事項

１） 研究終了報告 1件

２） 迅速審査

○林 久恵 准教授 「入浴介護負担に関する実態調査」 新規

○飯塚照史 講師「学生のコミュニケーション技能向上に向けたプロ

グラム開発と評価に関する研究」新規

➣一部修正後、承認した

３) 学外研究倫理委員会の承認

 浜松医科大学医の倫理委員会

 星城大学大学院生 吉倉孝則 （研究責任者：美津島 隆）

「入院中のがん患者に対するリハビリテーションの身体的、

精神的効果の検証」

４）「ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理指針の見直し」について

 文科省より平成 25年 2月 8日付けで告示された

協議事項

１）研究倫理審査

○三田勝己 教授 新規 「筋音図と筋電図を用いた嚥下機能の評価」

    ➣申請書を一部修正することを条件に承認するのが適当であると判断した。

                                     以上